
Lista szpitali w których strajkują lekarze (strajk bezterminowy 

obejmujący również liczne poradnie specjalistyczne): 
 
Od dnia 8 maja: 
1. SP ZOZ Szpital Wielospecjalistyczny w Jaworznie – 28,7 mln 
 

Od dnia 18 maja: 
SP ZOZ Świętochłowice (3 szpitale + 3 poradnie specjalistyczne; 7,5 mln) 
2. Szpital nr 1 Centrum, 
3. Szpital Nr 2 Piaśniki; 
4. Szpital  Nr 3 Dziecięcy 
 
Od dnia 7 czerwca: 
5. Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Żywcu (szpital powiatowy + poradnie 
specjalistyczne) – 28,4 mln; 
 
Od dnia 12 czerwca: 
6. SP Szpital Ogólny im. dr Edmunda Wojtyły w Bielsku Białej – 15,6 mln; 
 
Od dnia 14 czerwca: 
SP ZOZ Zespół Szpitali Miejskich w Chorzowie – 28,9 mln; 
7. były Szpital Miejski Nr 2 im. dr Rostka 
8. były Szpital Miejski Nr 3 im. A. Mielęckiego 
 
Od dnia 20 czerwca: 
9. SP ZOZ Pszczyna – 23,8 mln; 
 
Od dnia 26 czerwca: 
10. Wielospecjalistyczny Szpital Powiatowy im. Bronisława Hagera w Tarnowskich Górach – 
26,6 mln; 
 
Od dnia 27 czerwca: 
11. Szpital Miejski Murcki w Katowicach – 11,2 mln; 
 
Od dnia 28 czerwca: 
12. Szpital Specjalistyczny im. Sz. Starkiewicza w Dąbrowie Górniczej – 34,7 mln; 
 
Od dnia 3 lipca:  
13. Szpital Miejski w Siemianowicach Śląskich – 17,3 mln; 
 
Prawdopodobnie od dnia 3 lipca (w razie braku porozumienia): 
14. Szpital Specjalistyczny Nr 1 (ul. Żeromskiego 7) 
15. Szpital Specjalistyczny Nr 2 (ul. St. Batorego 15) 
 
 
Żądaniem lekarzy w sporach zbiorowych jest natychmiastowa podwyżka wynagrodzeń 
zasadniczych o 30% ale do nie mniej niż 2400 zł brutto dla każdego lekarza oraz 100% 
podwyżka wynagrodzeń od 1 stycznia 2007 r. 
 
 



 
II. PONOWNY STRAJK W GÓRNOŚLĄSKIM CENTRUM ZDROWIA MATKI I 
DZIECKA W KATOWICACH OD 11 LIPCA? 

Wg informacji uzyskanej od Zarządu Organizacji Terenowej Ogólnopolskiego 
Związku Zawodowego Lekarzy przy SP Szpital Kliniczny Nr 6 Górnośląskie Centrum 
Zdrowia Dziecka i Matki w Katowicach, dyrekcja szpitala zapowiedziała ustnie na zebraniu z 
kierownikami klinik, kierownikami komórek organizacyjnych szpitala i ordynatorami 
oddziałów, że pracownicy szpitala otrzymają 10 lipca 2006 r. jedynie 45% 
wynagrodzenia za przepracowany w czerwcu czas pracy (w tym za dyżury lekarskie).  

Zarząd OZZL wystąpił do dyrekcji z prośbą o pisemne potwierdzenie tej decyzji. 
Zarząd w przypadku podtrzymania przez dyrekcję tej decyzji rozważa: 
- udzielenie pomocy prawnej lekarzom, którzy wystąpią do sądu pracy o wypłatę należnego z 
umowy o pracę wynagrodzenia wraz z odsetkami, 
- rozpoczęcie od dnia 11 lipca 2006 bezterminowego strajku lekarzy. 
 
KOMENTARZ: 
Lekarze i inni pracownicy oraz Komitet Strajkowy w/w szpitala wykazali olbrzymią 
cierpliwość i elastyczność w dopiero co zawieszonym (26 czerwca) strajku i podpisali 
porozumienie przewidujące jedne z najniższych – spośród wszystkich strajkujących szpitali 
woj. śląskiego - podwyżek wynagrodzeń, dodatkowo rozłożonych w czasie do grudnia 2006. 
Niewątpliwie tej cierpliwości może pracownikom szpitala już braknąć w przypadku nie 
uzyskania w całości i w terminie należnego wynagrodzenia za miesiąc czerwiec. Niezbędnym 
zatem jest – w interesie leczonych w szpitalu dzieci - znalezienie środków finansowych na 
wypłatę 100% wynagrodzeń za czerwiec do 10 lipca 2006 r.     
 
 
III. Siemianowice – strajk od 3 lipca! 
Organizacja Terenowa OZZL przy Szpitalu Miejskim w Siemianowicach Śląskich kontynuuje 
procedury przewidziane w ustawie o rozwiązywaniu sporów zbiorowych. W dniu 8 czerwca 
odbyło się referendum strajkowe w, którym za przystąpieniem do strajku głosowało 
96,41%. Posiedzenie rady społecznej szpitala w dniu 27 czerwca nie przyniosło żadnych 
rezultatów. Mediacje w dniu 28 czerwca skończyły się podpisaniem protokołu 
rozbieżności. Bezterminowy strajk absencyjny lekarzy rozpocznie się 3 lipca 2006. 
 
 
IV. Podwyżki w Kłobucku wystrajkowane! 
W dniu 28 czerwca tj. w 24-ym dniu strajku lekarzy zostało podpisane porozumienie (w 
istocie protokół rozbieżności) między Komitetem Strajkowym a dyrekcją SP ZOZ Kłobuck. 
Lekarzy uzyskali czasowy wzrost wynagrodzeń za okres lipiec – wrzesień oraz minimalne 
wynagrodzenia od października dla większości lekarzy w kwocie 2400 zł brutto. Nie zostało 
spełnione żądanie wzrostu wynagrodzenia o 100% od 1 stycznia 2007. Spór zbiorowy trwa, a 
strajk w 23 poradniach podstawowej opieki zdrowotnej i w dwóch szpitalach został – pod 
warunkiem przestrzegania przez pracodawcę podpisanego porozumienia - zawieszony na 
okres od 29 czerwca do 31 grudnia 2006 r. 
 
 
V. Podwyżki w Blachowni wystrajkowane! 
W dniu 30 czerwca zawarto ustne porozumienie (ma być podpisane formalnie w dniu 3 lipca) 
między Komitetem Strajkowym a dyrekcją SP ZOZ Blachownia. Porozumienie (raczej 
protokół rozbieżności) przewiduje podwyżki wynagrodzeń lekarzy o 800 zł brutto na etat za 



okres do października 2006 r. Większość lekarzy uzyska w tym okresie wynagrodzenie około 
2400 zł brutto lub więcej (za pełny etat bez dyżurów). Nie zostało spełnione żądanie 100% 
wzrostu wynagrodzenia zasadniczego od 1 stycznia 2006 r. Spór zbiorowy więc trwa nadal, a 
strajk lekarzy trwający od 13 czerwca 2006 został – pod warunkiem przestrzegania przez 
pracodawcę warunków porozumienia - zawieszony na okres od 1 lipca do 30 września 2006 r. 
 
 
VI. Powszechny strajk lekarzy Śląska w październiku 2006? Powszechny 
strajk lub wypowiedzenia z pracy lekarzy RP w 2007? 
W dniu 28 czerwca 2006 r. odbyło się Zebranie Zarządu Regionu i Śląskiego Komitetu 
Strajkowego. W części zebrania wziął udział przewodniczący Zarządu Krajowego 
Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Lekarzy - dr Krzysztof Bukiel.  
Najważniejsze decyzje: 
 
 
BEZPRAWNE ZWOLNIENIE PROF. STARZEWSKIEGO 

1. Prezydium Zarządu Regionu zostało zobowiązane – po zasięgnięciu dodatkowych 
informacji przez Zarząd Organizacji Terenowej OZZL przy Wojewódzkim Szpitalu 
Specjalistycznym nr 5 Św. Barbary w Sosnowcu – do przygotowania projektu uchwały w 
sprawie bezprawnego zwolnienia przez dyrektora tego szpitala prof. Starzewskiego, 
specjalisty wojewódzkiego w dziedzinie chirurgii ogólnej, pełniącego obowiązki 
przewodniczącego OT OZZL w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym Nr 5 Św. Barbary. 
Uchwała w tej sprawie będzie podjęta na kolejnym zebraniu Zarządu Regionu w dniu 5 lipca 
2006 r. 
 
STRAJK LEKARZY WOJ. ŚLĄSKIEGO W PAŹDZIERNIKU 2006?   

2. podjęto decyzję o wszczęciu przygotowań do jednoczasowego strajku lekarzy 
we wszystkich szpitalach województwa śląskiego w październiku 2006 r. w razie nie 
spełnienia do tego czasu postulatu wzrostu wynagrodzenia zasadniczego każdego 
lekarza do 2400 zł brutto. W trwających do tej pory sporach zbiorowych i strajkach 
zakończonych czasowym (do 30 wrzesnia 2006 r.) „zawieszeniem” strajku, żaden 
pracodawca w zawartych „porozumieniach” (w istocie protokołach rozbieżności) nie 
spełnił tego warunku, co świadczy z jednej strony o trudnej sytuacji finansowej 
zakładów opieki zdrowotnej ale również o dużej elastyczności, cierpliwości i dobrej woli 
wykazywanej przez zawieszających strajki lekarzy; OZZL oczekuje teraz równie dobrej 
woli od strony rządowo-parlamentarnej planującej podwyżki wynagrodzeń lekarzy od 
października 2006 r. 
 
 
MASOWE ZWOLNIENIA Z PRACY LUB STRAJK POWSZECHNY LEKARZY 
W 2007 ROKU? KONIEC „SŁUŻBY ZDROWIA”? 

3. podjęto decyzję o wszczęciu przygotowań do ogólnopolskiego, jednoczasowego, 
powszechnego strajku lekarzy lub jednoczasowego masowego złożenia wypowiedzeń z pracy 
wszystkich lekarzy we wszystkich zakładach opieki zdrowotnej – publicznych i 
niepublicznych - na terenie Rzeczypospolitej Polskiej w roku 2007 w razie nie spełnienia 
żądania wzrostu wynagrodzenia zasadniczego każdego lekarza o 100 % od 1 stycznia 2007 r. 
(lub minimalnego wynagrodzenia lekarza na poziomie dwukrotnej średniej krajowej). Stan 
w/w przygotowań będzie omawiany na zebraniu Zarządu Krajowego OZZL we wrześniu 
2006 i przygotowania te muszą być zakończone przed Krajowym Zjazdem Delegatów OZZL 
na początku października 2006 r., który podejmie ostateczne decyzje w tej sprawie.  



 
Żądania 100% podwyżki dla lekarzy od stycznia 2007  r. (lub minimalnego 

wynagrodzenia w wysokości 2-krotnej średniej krajowej) znane są rządowi RP z 
Premierem, Ministerstwem Finansów i Ministerstwem Zdrowia oraz Narodowemu 
Funduszowi Zdrowia od co najmniej  stycznia 2006 r. Mija 6 miesięcy i poza 
wypowiedzią medialną Ministra Zdrowia, że żądanie to jest nierealne (komentarz: tak 
samo jak nierealna jest dalsza niewolnicza praca zdecydowanej większości lekarzy – 
wysokiej klasy specjalistów) OZZL nie posiada informacji, żeby zapadły jakiekolwiek 
konkretne decyzje finansowe w tej kwestii, co jest wysoce niepokojące, żeby nie 
powiedzieć przerażające. Zaniechanie w tym zakresie może być tym razem – 
uwzględniając olbrzymią i narastającą od lat determinację większości środowiska 
lekarskiego – tragiczne w skutkach. W tej sytuacji pełna odpowiedzialność za coraz 
bardziej prawdopodobny strajk powszechny lekarzy (lub masowe zwolnienia lekarzy z 
pracy) i wynikające stąd znaczne ograniczenie (jeszcze większe niż jest obecnie - w czasie 
„normalnego” funkcjonowania ochrony zdrowia) lub nawet brak opieki zdrowotnej dla 
pacjentów w 2007 r. spadnie na rząd RP, którego przedstawiciele - mimo wielokrotnych 
wezwań i pism ze strony przewodniczącego OZZL - nawet nie podjęli żadnych 
oficjalnych, bezpośrednich rozmów z przedstawicielami OZZL szczebla krajowego, 
których celem mogłaby być w pierwszym rzędzie wymiana informacja (prawdopodobnie 
często sprzecznych i mylnych), a następnie szukanie dróg wyjścia z zaistniałej sytuacji 
(zawinionej przez zaniechania wszystkich poprzednich rządów, parlamentów i 
prezydentów). 

 
 
WOLNY RYNEK ALBO WYNAGRODZENIE MINIMALNE DLA LEKARZA 

4. Jeżeli reforma ochrony zdrowia pójdzie w kierunku administrowania ochroną 
zdrowia przez rządzących (tak jak jest to obecnie) żądaniem OZZL będzie ustawowe 
określenie minimalnego wynagrodzenia lekarza na poziomie prawdopodobnie co 
najmniej 2-krotnej średniej krajowej. Jeżeli reforma ochrony zdrowia pójdzie w 
kierunku wolnorynkowym (na co OZZL ma ciągle nadzieję!) żądaniami  będą określone 
zmiany systemowe, które zapewnią istotny, ale zróżnicowany (w zależności od 
kwalifikacji i umiejętności) wzrost wynagrodzeń lekarzy, a OZZL prawdopodobnie 
będzie mógł ulec rozwiązaniu jako niepotrzebna lekarzom organizacja. 
 
 
STRAJKI LEKARZY SĄ I BĘDĄ KONTYNUOWANE! 

5. Obecne strajki i spory zbiorowe lekarzy w woj. śląskim – organizowane przez 
Organizacje Terenowe OZZL - będą trwać do czasu osiągnięcia satysfakcjonujących 
lekarzy podwyżek wynagrodzeń. 

 
 

ZAKAZ STRAJKU DLA LEKARZY OZNACZA STRAJK POWSZECHNY 
LEKARZY! 
         6. W razie próby wprowadzenia lub ograniczenia (już ograniczonego!) prawa do 
strajku dla lekarzy OZZL (w tym Region Śląski) ma przygotowany (i  już częściowo 
realizowany) plan działań na arenie krajowej i międzynarodowej do strajku 
powszechnego lekarzy na terenie całej Rzeczypospolitej Polskiej włącznie. OZZL 
wyraża nadzieję, że jednak nie dojdzie do kolejnego ośmieszania Polski na arenie 
międzynarodowej tym razem w związku z próbą bezprawnego ograniczania praw 
związkowych. 



 
 
VII.  Chorzów: porozumienie, strajk i przygotowania do strajku! 
A. Szpital Specjalistyczny w Chorzowie: w dniu 31.05.06. rozpoczęły się rokowania 
pomiędzy reprezentacją OT OZZL oraz OT OZZPiP a dyrekcją. W dniu 2 czerwca podpisany 
został protokół rozbieżności z rokowań. W wyniku mediacji  podpisano protokół rozbieżności 
przewidujący podwyżki wynagrodzeń dla lekarzy i nie podejmowanie czynnej akcji 
strajkowej do 30 września 2006 r. 
B. Chorzowskie Centrum Pediatrii i Onkologii: w dniu 31.05.06 zakończyły się rokowania 
podpisaniem protokołu rozbieżności. Mediacje rozpoczęły się 23 czerwca, następne spotkanie 
odbędzie się 29 czerwca. W referendum strajkowym za strajkiem opowiedziało się ponad 
94% pracowników szpitala. 
C. Zespół Szpitali Miejskich w Chorzowie: 93,8% głosujących w referendum opowiedziało 
się za strajkiem bezterminowym, który rozpoczął się 14 czerwca. 
 
 
VIII. Żory – 100% lekarzy za strajkiem w niepublicznym szpitalu! 
Ogólnopolski Związek Zawodowy Lekarzy – Organizacja Terenowa przy Szpitalu Miejskim 
w Żorach w dniu 6 czerwca 2006 rozpoczęła procedurę sporu zbiorowego. Rokowania – w 
związku z nieprzejednanym stanowiskiem dyrekcji i zarządu spółki (szpital jest 
niepublicznym zakładem opieki zdrowotnej tj. spółką prawa handlowego) - zakończono 
podpisaniem protokołu rozbieżności. 100% lekarzy biorących w referendum strajkowym 
w dniach 26-27 czerwca opowiedziało się za przystąpieniem do strajku! W razie 
niepowodzenia w mediacjach lekarze przystąpią do bezterminowego strajku. 
 
 
IX. Bytom – porozumienie i strajk? 
Organizacja Terenowa OZZL w Bytomiu oraz inne związki zawodowe pracowników ochrony 
zdrowia przystąpiły do strajku ostrzegawczego w dniu 19 czerwca od 12.00 do 14.00 w trzech 
szpitalach Bytomia: 
- SP ZOZ Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 4 (Al. Legionów 10) 
- Szpital Specjalistyczny Nr 1 (ul. Żeromskiego 7) 
- Szpital Specjalistyczny Nr 2 (ul. St. Batorego 15)  
W SP ZOZ Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 4 została podpisana umowa między 
stronami sporu zbiorowego przewidująca dodatki do wynagrodzeń za okres lipiec-wrzesień 
2006 r. płatne od… 1 października 2006 r. (?). Trwają dalsze rozmowy z pracodawcami w 
pozostałych szpitalach Bytomia. 
  
 
X. Gliwice – kolejny spór zbiorowy! 
W dniu 23 czerwca 2006 r. wszczęty został spór zbiorowy z dyrekcją Zespołu Szpitali Nr 2 w 
likwidacji w Gliwicach. 
 
 
 
Łącznie wg danych zgłoszonych do Zarządu Regionu Śląskiego OZZL spory zbiorowe z 
udziałem OZZL trwają łącznie w 80 publicznych zakładach opieki zdrowotnej 
województwa śląskiego. Zmierzają one w razie braku spełnienia postulatów do 
bezterminowego strajku lekarzy (do czasu spełnienia żądań). 
 



 
 
XI. Podwyżki wystrajkowane! 
Lekarze uzyskali czasowe (do września) lub stałe podwyżki (ale nie dla każdego lekarza do 
2400 zł brutto wynagrodzenia zasadniczego) i zawiesili strajk zwykle do 30 września 2006 r. 
w następujących szpitalach i publicznych zakładach opieki zdrowotnej: 

1. SP ZOZ Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 3 w Rybniku,  
2. – 3. SP ZOZ Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 5 św. Barbary w Sosnowcu (2 

szpitale),  
4. Szpital Miejski Nr 2 w Sosnowcu,  
5. SP ZOZ Szpital Rejonowy im. dr Józefa Rostka w Raciborzu,  
6. SP ZOZ „Repty”, Górnośląskie Centrum Rehabilitacji w Tarnowskich Górach,  
7. SP ZOZ Szpital Miejski w Tychach,  
8. SP ZOZ Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 1 w Tychach,  
9. SP ZOZ Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 w Jastrzębiu Zdroju,  
10. SP ZOZ Knurów,  
11.  SP ZOZ Specjalistyczny Zespół Chorób Płuc i Gruźlicy w Bystrej,  
12.  Centrum Pediatrii im. Jana Pawła II w Sosnowcu,  
13.  SP ZZOZ "Zagórze" w Sosnowcu,  
14.  SP ZOZ Szpital Kliniczny Nr 7 Górnośląskie Centrum Medyczne w Katowicach 

(Ochojec),  
15.  SP ZOZ Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. N.M.P. w Częstochowie,  
16. - 18. SP ZOZ Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej (3 szpitale),  
19. SP ZOZ Szpital Powiatowy w Pyskowicach,  
20.  SP ZOZ Szpital Wojewódzki w Bielsku-Białej,  
21.  Wojewódzki Szpitalu Neuropsychiatryczny im. dr Emila Cyrana w Lublińcu,  
22. – 23. Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie (2 szpitale),  
24. SP Szpital Kliniczny Nr 6 Górnośląskie Centrum Zdrowia Dziecka i Matki w 

Katowicach,  
25.  Szpital Miejski Nr 1 w Sosnowcu,  
26.  SP ZOZ Państwowy Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Rybniku,  
27.  SP ZOZ Szpital im. L. Rydygiera w Katowicach,  
28.  SP ZOZ Blachownia,  
29. -30. SP ZOZ Kłobuck (23 poradnie podstawowej opieki zdrowotnej oraz 2 szpitale).  

 
 
XII. Podwyżki przyznane przed strajkiem! 
W następujących publicznych zakładach opieki zdrowotnej podwyżki wynagrodzeń lekarzy 
zostały przyznane przed strajkiem (prawie zawsze znacznie niższe niż w strajkujących 
szpitalach): 

1. Wojewódzki ZOZ nad Matką, Dzieckiem i Młodzieżą w Częstochowie,  
2. SP Szpital Kliniczny Nr 1 im. Prof. Stanisława Szyszko ŚlAM w Zabrzu,  
3. SP Wojewódzki Szpital Chirurgii Urazowej im. dr J. Daaba w Piekarach Śląskich,  
4. Wojewódzki Szpital Zespolony im. dr Witolda Orłowskiego w Częstochowie,  
5. SP ZOZ Szpital nr 1 w Gliwicach w likwidacji,  
6. Szpital Wielospecjalistyczny w Gliwicach w likwidacji,  
7. SP ZOZ w Wodzisławiu Śląskim,  
8. SP Szpital Kliniczny im. Andrzeja Mielęckiego w Katowicach (ul. Francuska),  
9. Powiatowy Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Będzinie,  



10.  SP ZOZ Rydułtowy,  
11.  Szpital Specjalistyczny w Chorzowie,  
12.  SP ZOZ Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 4 w Bytomiu.  

 
  

 
 
Z poważaniem: 
Maciej Niwiński 
Członek Prezydium Krajowego Komitetu Strajkowego Lekarzy, 
Przewodniczący Zarządu Regionu Śląskiego Ogólnopolskiego Związku Zawodowego 
Lekarzy 
 


